
Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno pedagogickou radou: 25. 8. 2022 

Schváleno školskou radou: 24. 11.  2022 

 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

2 
 

1. Základní charakteristika školy 

 

1.1 Škola 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Herálec 

Adresa školy: Herálec 440, 592 01 Herálec 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO  43378684 

IZO  600130134 

Vedení školy: ředitelka: Mgr. Pavla Dlouhá 

  Zástupce: Mgr. Ondřej Kosař 

Kontakt: tel.: 566 663 124 

  e-mail: skola@zsheralec.cz 

  www.zsheralec.cz 

 

1.2 Zřizovatel 

Název zřizovatele: Obec Herálec 

Adresa zřizovatele: Herálec 80, 592 01 Herálec 

Kontakt:  tel.: 566 663 115 

   e-mail: urad@obecheralec.cz 

   www.obecheralec.cz 

 

1.3 Součásti školy kapacita/skutečný stav 

 Mateřská škola: 50 dětí / 50 

 Základní škola: 300 žáků / 141 

 Školní družina: 75 žáků / 38 

 Školní jídelna:  300 žáků / 157 

 Školní výdejna MŠ: 50 dětí / 46 

 

1.4 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

 

Datum zřízení: 5. 11. 2003 

Předseda a členové ŠR: 

zástupci zřizovatele:  Miroslav Dítě, Matěj Trávníček, David Gregor Dis. 

     

zástupci rodičů žáků školy: Martin Ruprecht – předseda ŠR, 

     Mgr. Jitka Nováková 

     Ing. Veronika Teplá 

 

zástupci zaměstnanců školy: Mgr. Romana Štollová, Mgr. Petra Slámová, Petra Horáková 

 

http://www.zsheralec.cz/
mailto:skola@zsheralec.cz
http://www.zsheralec.cz/
mailto:urad@obecheralec.cz
http://www.obecheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

3 
 

1.5 Úplná ZŠ 

Hlavním účelem činnosti organizace je uskutečňovat vzdělávání a výchovu dětí a žáků podle 

příslušných vzdělávacích programů. Předmětem činnosti odpovídající hlavnímu účelu 

organizace je poskytování předškolního a základního vzdělávání. 

Základní škola je plně organizována pro 1. až 9. ročník základní školy. Vzhledem k 

demografickým a socioekonomickým podmínkám poskytujeme základní vzdělávání bez 

zaměření na určitou vzdělávací oblast. 

 

  

Počet tříd 

 

Počet 

ročníků 

 

Počet žáků 

Průměrný 

počet žáků 

na třídu 

 

Kapacita 

1.stupeň 5 5 69 13,8 --- 

2.stupeň 4 4 72 18 --- 

Celkem 9 9 141 15,7 300 

 

Třída Ročník Třídní učitel Počet žáků 

I. 1. Mgr. Petra Strejčková 15 + 1 

II. 2. Mgr. Jana Vyhlídalová 12 + 3 

III. 3. Mgr. Martina Kuncová 9 + 1 

IV. 4. Mgr. Romana Štollová 21 

V. 5. Mgr. Luboš Sláma 12 + 1 

VI. 6. Mgr. Vojtěch Uchytil 20 + 1 

VII. 7. Mgr. Petra Slámová 20 

VIII. 8. Mgr. Jana Burešová 18 + 2 

IX. 9. Mgr. Blanka Junková 14 

 

Počet dojíždějících žáků    26 +1 + 6 

Počet místních žáků     117 

 

Pozn.: +1 přestup ČR, +1 žák z Ukrajiny 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

4 
 

1.6 Školní vzdělávací program 

Název vzdělávacího programu: ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZVÍDAVÝM DĚTEM 

- Naplňování cílů školního vzdělávacího program 

Cíle byly dle možností splněny.  

Povinně volitelné předměty: 

1. stupeň:     Pohybové hry  - 2. roč. 

2. stupeň:    Informatika – 8. a 9. roč. 

                   Tvořivé dílny – 8. a 9. roč. 

  Vaření – 8. a 9. roč. 

Nepovinný předmět: 

Římskokatolického náboženství – 1. – 5. roč. 

 

1.7 Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny 9 kmenových tříd, 2 třídy ŠD, 2 oddělení MŠ 

Odborné pracovny jazyková učebna, učebna přírodovědných předmětů, počítačová 

učebna, cvičná kuchyňka, učebna Hv 

Relaxace, odpočinek relaxační koutek na 1.stupni, školní dvůr 

Sportovní zařízení tělocvična, hřiště s fitness prvky, travnaté cvičné hřiště využívané 

současně TJ Sokol, tartanový atletický ovál  

Dílny a pozemky 1 učebna – školní dílna se základním vybavením  

Školní pozemky jsou ve fázi postupného budování (k dispozici 

máme pozemek, který bude postupně obděláván, v budoucnu 

plánujeme venkovní učebnu) 

Knihovna žákovská, učitelská 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

5 
 

Žákovský nábytek 1.stupeň - kompletně vybaven žákovským nábytkem 

2.stupeň – starší, ale zachovalý žákovský nábytek, nové skříňky v 

učebnách, odborná učebna jazyků a PC učebna - učebna 

přírodovědných předmětů je v rekonstrukci, využívána bude od září 

2022 

Vybavení učebními 

pomůckami, sportovní 

nářadí apod. 

Pomůcky neustále dokupujeme podle potřeb učitelů, průběžně 

rozšiřujeme počet knižních titulů ve školní knihovně. Sportovní 

vybavení pro potřeby Tv v tělocvičně je vyhovující. Hračky a hry 

pro potřeby MŠ a ŠD jsou průběžně doplňovány. 

Vybavení žáků 

učebnicemi a 

učebními texty 

Na 1.stupni učitelé pracují s učebnicemi a pracovními sešity 

nakladatelství Alter, Nová škola, Prodos a Taktik, Oxford, na 

2.stupni Fraus, Taktik. SPN, Oxford, atd.  

Vybavení školy 

audiovizuální a 

výpočetní technikou 

Interaktivní tabule je k užívání v jazykové učebně, přírodovědné 

učebně, v učebně Hv, v 6. a 9.třídě, nově dvě na prvním stupni a 

třetí na druhém stupni (dohromady je v kmenových třídách 5 

interaktivních tabulí) 

V počítačové učebně máme 20 PC + 1 učitelský.  

Všichni učitelé mají k dispozici notebook.  

13 ks notebooků -  pro zapůjčení žákům 

20 ks tabletů ZŠ 

10 ks tablet MŠ 

Budova školy je pokryta zabezpečenou wi-fi sití. 

3D-tiskárna - 2x 

Školní jídelna školní jídelna, výdejna v MŠ 

 

Rekonstrukce, opravy, 

další náklady 

Ve školním roce 2021/2022  

 Výmalba MŠ 

 Výmalba 2.st. chodby 

 Výmalba 8.třída 

 Nákup 3 ks interaktivní tabule 

 Obklady + nová umyvadla – pavilon ŠD 

 Hlavní kanalizace (bez ŠJ – nutné příští rok) 

 Oprava střechy,  

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

6 
 

2.0 Údaje o pracovnících školy 

2.1. Odborná kvalifikace  pedagogických pracovníků 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 100 

Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 

Asistentka pedagoga 100 

 

 

2.2. Přehled pracovníků školy 

Počet pracovníků školy 34 

Počet učitelů ZŠ 12 

Počet asistentů pedagoga 6ZŠ + 1MŠ 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet učitelek MŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ/MŠ 10 

 

 

 

 

 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

7 
 

3.Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

3.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

Počet prvních tříd 

 

Počet přijatých dětí 

Z toho počet dětí 

starších 6 ti let 

(nástup po 

odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 

2023/2024 

1 17 5 2 

 

 

3.2 Výsledky přijímacího řízení 

 Z 5. ročníku  Ze 7. ročníku Z 9. ročníku 

Gymnázia 0 0 3 

Obchodní akademie --- 0 2 

Zdravotní škola --- 0 0 

Průmyslové školy --- 0 4 

Ostatní střední školy --- 0 4 

SOU --- 0 1 

CELKEM 0 0 14 

 

 

 

 

 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

8 
 

4. Organizace výchovně-vzdělávacího procesu 

Rozvrh hodin 

Organizace vyučování, přestávek a výdejů obědů zůstává beze změny.  

 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2021/2022 naši školu navštěvovalo 34 žáků, u nichž byla diagnostikována 

některá ze specifických poruch učení (SPU), z toho 9 žáků, u nichž probíhala výuka podle 

individuálního vzdělávacího plánu (IVP), který zohledňoval jejich aktuální možnosti.  

Žáci podle druhu zdravotního postižení (počet): 

Mentální postižení 4 

Závažné vady řeči 1 

Tělesné postižení 1 

Závažné poruchy učení 16 

Závažné poruchy chování 6 

S poruchami autistického spektra 1 

S jiným zdravotním znevýhodněním 5 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

Pro školní rok 2021/2022 byl opět vypracován minimální preventivní program, který vychází 

z Metodického pokynu MŠMT k prevenci sociálně – patologických jevů a Metodického 

doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách   a 

školských zařízení. Byl realizován především formou projektu „Ponorka“ pod oblastní 

charitou ve Žďáře nad Sázavou. Pracují s nimi všichni pedagogičtí pracovníci a 

systematickou prevencí se snaží těmto jevům předcházet. Program je určen pro všechny žáky 

naší školy. Cílem je podchycovat všechny náznaky nežádoucích jevů, postupně je řešit a 

poctivě provádět prevenci. 

 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

9 
 

ZHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 2021/2022 

Metodik prevence: Mgr. Simona Brudovská 

Pro školní rok 2021/2022 byl vypracován minimální preventivní program, který vychází z 

Metodického pokynu MŠMT k prevenci sociálně – patologických jevů a Metodického 

doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a 

školských zařízení. Byl realizován formou projektu „Ponorka“ pod oblastní charitou ve 

Žďáře nad Sázavou. Také jsme v této oblasti navázali spolupráci s Krajským ředitelstvím 

policie kraje Vysočina – oddělení tisku a prevence, které realizuje preventivní programy pro 

školy zaměřené na další oblasti prevence. Programy obou organizací jsou určeny pro všechny 

žáky naší školy. Cílem je monitorovat možné náznaky nežádoucích jevů, postupně je řešit a 

poctivě provádět prevenci. 

Září 

Všechny ročníky: Školní řád, hygienická pravidla v souvislosti s pandemii Covid 19 – 

problematika stigmatizace v souvislosti s onemocněním. 

Všechny ročníky: Třídní pravidla, pravidla slušného chování, bezpečnost ve škole. 

6. ročník: Vliv rodiny na rozvoj osobnosti. 

7. ročník: Rodina – práva a povinnosti. 

8. ročník: Hledání nového naplnění života – (alkohol, drogy, virtuální drogy, gambling) 

9. ročník: - Proti šikaně (anti bullying AJ) 

 

Říjen 

6.ročník: Komunikace v rodině, mezi vrstevníky, ve společnosti. 

7.ročník: Komunikace v rodině, partnerské vztahy, vztahy mezi lidmi (třídní skupina). 

6.-8. ročník: Finanční gramotnost – výukový program Jak zacházet s penězi www.zlatka.in  

6. ročník: Infekční choroby a jak jim přecházet. 

 

Listopad 

7. ročník: Pravidla slušného chování.  

6.-7.ročník: Vztahy mezi lidmi, v kolektivu – film Na hraně (manipulace mezi žáky, formy 

rizikového chování). 

9.roční: Festival vzdělávání – 11.11.2021 Žďár nad Sázavou 

6.-9. ročník: Projekt MŠMT – Desatero pro primární prevenci. 

Prosinec 

3.a 6.ročník: Rodina (práva a povinnosti). 

6. ročník: Dětská krizová centra, Linka bezpečí. 

7. ročník: Infekční choroby, na cestě za zdravím (choroby hromadného výskytu). 

http://www.zsheralec.cz/
http://www.zlatka.in/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

10 
 

7. ročník: Poruchy výživy.  

8. ročník: Lidská setkání (konflikt) – film Na hraně. 

 

Leden 

8.třída: Péče o zdraví – ochrana, prevence - projekt „Zdraví do škol“ www.zdravidoskol.cz, 

film Mezi nimi (HIV/AIDS) 

6. ročník: Lidská setkání (komunikace).  

6. ročník: Péče o zdraví. 

7. ročník: Zdravý způsob života. 

7. ročník: Choroby – ochrana, prevence. 

9. ročník: Holocaust.  

 

Únor 

6. ročník: Zdravý životní styl.  

7. ročník: Poruchy výživy – film Sami (anorexie, bulimie).  

7. ročník: Návykové látky – film Abstinent.  

1.ročník: preventivní program Táhneme za jeden provaz. (Centrum prevence) 

2.ročník: preventivní program Neboj se. (Centrum prevence) 

3.ročník: preventivní program V čem jsme stejní a v čem jiní. (Centrum prevence) 

4.ročník: preventivní program Vandal je barbar. (Centrum prevence) 

5.ročník: preventivní program Nechci, díky. (Centrum prevence) 

6.ročník: preventivní program Startujeme. (Centrum prevence) 

7.ročník: preventivní program Dvě strany mince. (Centrum prevence) 

8.ročník: preventivní program Můj život, můj svět. (Centrum prevence) 

9.ročník: preventivní program Já a moje finance. (Centrum prevence) 

Všechny ročníky: Kraje pro bezpečný internet. 

Všechny ročníky: Nový škodlivý fenomén – Nikotinové sáčky. 

 

Březen 

6.-8. třída: Základní lidská práva, porušování práv a svobod. 

3.-4.ročník: preventivní program Cyklisté a chodci v dopravním provozu (Krajského 

ředitelství policie kraje Vysočina). 

5.ročník: preventivní program Končím první stupeň, už si poradím a budu pomáhat 

(Krajského ředitelství policie kraje Vysočina). 

3.-4.ročník: preventivní program Drogy z pohledu policie (Krajského ředitelství policie kraje 

Vysočina). 

8.ročník: Jak poskytnou první pomoc.  

8. ročník: Zdravé stravování a neb co se v mládí naučíš. 

http://www.zsheralec.cz/
http://www.zdravidoskol.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

11 
 

Duben 

6.-9. roční: Šikana, kyberšikana – film Mezi stěnami, projekt Buď safe online 

www.budsafeonline.cz – online kurzy pro děti, Desatero bezpečí chování na internetu. 

8. ročník: Zdravé stravování a neb co se v mládí naučíš. 

9.-8.ročník: preventivní program Právní vědomí (Krajského ředitelství policie kraje 

Vysočina). 

Všechny ročníky: Ekologie, environmentální výchova Čistá Vysočina. 

 

Květen 

6.ročník: Osobní bezpečí – agresivita a násilí v životě člověka. 

7. ročník: Drogy a jejich rizika 

7.ročník: Projektová výuka ve výuce – podpora kreativity a tvořivosti (Prototýpci) 

8.ročník: Xenofobie, rasismus  

9.ročník: Neobnovitelné zdroje – Jak využít už jednou vyrobené? (recyklace)  

 

Červen 

1.-2.ročník: preventivní program Bezpečnost dětí (Krajského ředitelství policie kraje 

Vysočina). 

6.ročník: preventivní program Nebezpečí virtuální komunikace (Krajského ředitelství policie 

kraje Vysočina). 

9.ročník: Životní cíle a perspektivy. 

Všechny ročníky: Dopravní výchova - projektový den. 

Všechny ročníky: Projekt - Ochrana člověka za mimořádných událostí  – cvičný poplach. 

 

Minimální preventivní program byl splněn. Termíny byly průběžně přizpůsobeny 

možnostem lektorů. Byla navázána spolupráce v oblasti prevence s Krajským ředitelstvím 

policie kraje Vysočina – oddělení tisku a prevence. V březnu tohoto školního roku byla 

zřízená online schránka důvěry „Nenech to být“. Od 1.5.2022 nabyl účinnosti Dodatek č.2 - 

Školního řádu – úprava 3.kapitoly – body j) a k) – užívání a distribuce nikotinových výrobků.                                                                                                  

 

Zájmové kroužky ve školním roce 2021/2022:                   

Flétna   

Turistický    

Florbal 1. stupeň 

Florbal 2. stupeň 

Výtvarný 

http://www.zsheralec.cz/
http://www.budsafeonline.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

12 
 

Dovedné ruce 

Příprava z českého jazyka a matematiky 

 

Zájmové kroužky byly od března 2022, kvůli přetrvávající epidemiologické situaci 

s covidem-19. 

 

Příprava z českého jazyka a matematiky je kroužek, na který rodiče žáků přispívají 

200Kč/pololetí, na ostatní kroužky přispívají rodiče žáků částkou 400,- Kč/ pololetí. Tyto 

prostředky jsou v plné výši použity na mzdy jednotlivých vyučujících. 

Pro zkrácení doby na 3 měsíce, byla částka snížena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

13 
 

4 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Prospěch a chování žáků: 

 1. pololetí 2. pololetí 

Prospěli se samými jedničkami 45 42 

Prospěli s vyznamenáním 88 83 

Neprospělo 0 1 

Uvolněni 4 5 

Nehodnoceni 0 0 

Hodnoceni slovně 0 3 

Pochvala ŘŠ 0 0 

Pochvala TU 0 10 

Důtka ŘŠ 0 3 

Důtka TU 4 1 

Napomenutí TU 4 3 

Snížená známka z chování 0 0 

Počet zameškaných hodin 10542 8637 

Průměr na žáka 74,77 59,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

14 
 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Jméno a příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací 

instituce 

Místo 

konání 

Termín 

 

Mgr. Pavla Dlouhá 

Benchlearning jako metoda 

strategického řízení školy 
 

NPI ČR 

 

On-line 

 

13.10.2021 

 

 

 

Formativní hodnocení 

 

NPI ČR 

 

On-line 

 

13.10.2021 

 Rozvoj gramotností napříč 

vzdělávacími obory 

 

NPI ČR 

 

On-line 

 

20.10.2021 

  

Kyberdítě a jeho sítě 

 

NPI ČR 

 

On-line 

 

27.10.2021 

 Vykročte do 1. ročníku 

s vydavatelstvím Taktik 

 

Taktik 

 

On-line 

 

23.11.2021 

 Novely právních předpisů ve 

školství 2021/2022 

 

Zeman/Šlégrová 

 

On-line 

 

3.12.2021 

 Tři náročné situace v praxi 

vedoucího pedagogického 

pracovníka 

Vzdělávací 

centrum 

Jihlava 

 

On-line 

 

11.1.2022 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 Čeština pro cizince 

(konverzace, mluvení) 

Spolek 

Desiderata 

 

On-line 

 

28.3.2022 

 Stravování ukrajinských dětí – 

otázky a odpovědi 

Seminaria 

s.r.o. 

 

On-line 

 

19.4.2022 

  

"Novela nv. č. 75/2005Sb." 

 

Zeman/Šlégrová 

 

On-line 

 

30.5.2022 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

15 
 

 Institucionalizaci podpůrných 

pedagogických pozic – Kraj 

Vysočina 

 

MŠMT 

 

On-line 

 

7.6.2022 

 

Mgr. Ondřej Kosař 

 

3D - tisk 

 

MAP ZR 

 

ZR 

 

Říjen 2021 

 

 

SYPO -  změna RVP 

(přírodovědné předměty) 

 

NPI ČR 

 

Krátká 

 

11.10.2021 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 

Mgr. Simona Brudovská 

 

Škola a rodina - Komunikace 

Mgr. Michaela 

Veselá 

 

ZR 

 

22.9.2021 

 „EP SUMMIT 2022 - ELT 

Training Rooms“ 

Express 

Publishing 

 

On-line 

25.-27.3. 

2022 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 

Mgr. Jana Burešová 

Práce se třídou aneb proč a jak 

vytvořit ze třídy fungující tým 

 

NPI 

 

On-line 

 

2.2.2022 

  

Třídnické hodiny 

 

NPI 

 

On-line 

 

16.2.2022 

 Role učitele ve vzdělávacím 

procesu 

 

NPI 

 

On-line 

 

23.2.2022 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 

Mgr. Blanka Junková 

 

Třídnické hodiny 

 

NPI 

 

On-line 

 

16.2.2022 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

16 
 

 Role učitele ve vzdělávacím 

procesu 

 

NPI 

 

On-line 

 

23.2.2022 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 Občanská výchova s Robertem 

Čapkem 

 

Taktik 

 

On-line 

 

29.4.2022 

 

Mgr. Martina Kuncová 

Vykročte do 1. ročníku 

s vydavatelstvím Taktik 

 

Taktik 

 

On-line 

 

23.11.2021 

 

 

Práce se třídou aneb proč a jak 

vytvořit ze třídy fungující tým 

 

NPI 

 

On-line 

 

2.2.2022 

  

Třídnické hodiny 

 

NPI 

 

On-line 

 

16.2.2022 

 Konverzační hry ve výuce cizích 

jazyků 

 

WocaBee 

 

On-line 

 

22.2.2022 

 Kritické myšlení (nejen) na 

hodinách cizích jazyků 

 

WocaBee 

 

On-line 

 

1.3.2022 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 

Mgr. Luboš Sláma 

Čtenářská gramotnost              

1. stupeň s Jitkou Vyplašilovou 

 

Taktik 

 

On-line 

 

15.2.2022 

  

Třídnické hodiny 

 

NPI 

 

On-line 

 

16.2.2022 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

     

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

17 
 

Mgr. Petra Slámová Třídnické hodiny NPI On-line 16.2.2022 

 Role učitele ve vzdělávacím 

procesu 

 

NPI 

 

On-line 

 

23.2.2022 

 Třída jako tým – jak nastavit 

pozitivní klima třídy 

 

V Lavici s.r.o. 

 

On-line 

 

8.3.2022 

  

Hodiny českého jazyka jinak 

 

V Lavici s.r.o. 

 

On-line 

 

5.4.2022 

 Čtenářská gramotnost 2. 

stupeň s Jitkou Vyplašilovou 

 

Taktik 

 

On-line 

 

15.3.2022 

 Interaktivita nové trendy – 

2.stupeň 

 

Taktik 

 

On-line 

 

22.4.2022 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 

Mgr. Petra Strejčková 

 

Škola a rodina - Komunikace 

Mgr. Michaela 

Veselá 

 

ZR 

 

22.9.2021 

 Čtení není nuda  

(čtenářské dílny) 

Mgr. Lucie 

Topinková 

 

ZR 

 

13.10.2021 

  

Náměty na čtenářské lekce 

Mgr. Lucie 

Topinková 

 

ZR 

8.11.2021 

22.11.2021 

 Metody práce s knihou            

od 4. do 9. roč. 

 

Edupraxe 

 

online 

 

19.1.2022 

 Šikana jako narušení vztahů ve 

skupině I. 

Vysočina 

Education 

 

ZR 

 

22.2.2022 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

18 
 

 Jak pomoci žákům z Ukrajiny 

integrovat se do vyučování 

 

WocaBee 

 

On-line 

 

24.5.2022 

 

Mgr. Romana Štollová 

 

Setkání VP 

 

PPP ZR 

 

ZR 

 

11.10.2021 

  

Náměty na čtenářské lekce 

Mgr. Lucie 

Topinková 

 

ZR 

8.11.2021 

22.11.2021 

 Šikana jako narušení vztahů ve 

skupině I. 

Vysočina 

Education 

 

ZR 

 

22.2.2022 

 Aktivity nejen do hodin 

matematiky 

 

NPI 

 

Online 

 

3.3.2022 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 

Mgr. Vojtěch Uchytil 

 

Expedice DofE 

 

DofE 

 

Praha 

 

7.10.2021 

 Robotika s Emou pro 1.stupeň 

ZŠ 

 

H-edu,s.r.o. 

 

ZR 

 

8.4.2022 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 Digitální technologie v ŠVP a 

nová informatika pro ZŠ 

 

NPI 

 

On-line 

10.-11.3 

2022 

 

Mgr. Jana Vyhlídalová 

 

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 

Dagmar Kuncová 

 

Jednání s agresivními rodiči 

 

Vlavici.cz 

 

On-line 

 

22.10.2021 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

19 
 

 Možnosti stimulace 

přirozeného rozvoje dětí v MŠ 

Pohodová 

rodina 

 

On-line 

 

22.3.2022 

 

Mgr. Iva Sedláčková 

 

Píšeme pohádky pro děti 

Životní 

vzdělávání.cz 

 

On-line 

 

13.10.2021 

 Čtenářská gramotnost a práce 

s knihou v MŠ 

Životní 

vzdělávání.cz 

 

On-line 

 

1.11.2021 

 Možnosti stimulace 

přirozeného rozvoje dětí v MŠ 

Pohodová 

rodina 

 

On-line 

 

22.3.2022 

 

Marie Černá 

Možnosti stimulace 

přirozeného rozvoje dětí v MŠ 

Pohodová 

rodina 

 

On-line 

 

22.3.2022 

 

Mgr. Olga Kodysová 

 

Škola a rodina - Komunikace 

Mgr. Michaela 

Veselá 

 

ZR 

 

22.9.2021 

  

Dny třídních učitelů 

 

Vycvikkvp.cz 

 

On-line 

24.-25.3. 

2022 

 

Dagmar Osinková 

 

Škola a rodina - Komunikace 

Mgr. Michaela 

Veselá 

 

ZR 

 

22.9.2021 

 Interaktivita nové trendy – 

2.stupeň 

 

Taktik 

 

On-line 

 

22.4.2022 

 Občanská výchova s Robertem 

Čapkem 

 

Taktik 

 

On-line 

 

29.4.2022 

 

Jana Pantůčková 

 

Škola a rodina - Komunikace 

Mgr. Michaela 

Veselá 

 

ZR 

 

22.9.2021 

 Náprava specifických poruch 

učení prakticky 

 

Fakta s.r.o. 

 

On-line 

 

24.3.2022 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

20 
 

 Jak pomoci žákům z Ukrajiny 

integrovat se do vyučování 

 

WocaBee 

 

On-line 

 

24.5.2022 

 

Dana Otavová 

 

Kreativní tvoření 

 

Portál 

Praha 

Portál 

 

24.3.2022 

 

Ve školním roce měli všichni pedagogičtí pracovníci možnost zúčastnit se vzdělávací akce, 

která se týkala jejich oboru a aprobace. Vzhledem k finanční a personální náročnosti byla a 

budou preferovány vzdělávací akce, které jsou nabízeny bezplatně nebo jsou spojeny s projekty, 

do kterých se škola zapojuje. Dále vycházíme z aktuálních potřeb školy, zájmů jednotlivých 

vyučujících a aktuální nabídky.  

     5.1. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

V tomto školním roce proběhlo školení nepedagogických pracovníku (oborný rozvoj) 

- školení paní ekonomky, vedoucí kuchyně, školníka 

 

6. Inspekční činnost 

Poslední návštěva ČŠI na naší škole proběhla 26. 5. 2021, jednalo se o šetření stížnosti. 

Ve školním roce 2020/2021 Česká školní inspekce v naší škole kontrolu neprováděla.  

 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření s finančními prostředky od Obce Herálec a hospodaření 

s finančními prostředky přidělenými Odborem školství kraje Vysočina za kalendářní rok 2021 

zpracovala hospodářka školy paní Věra Sirschová a jsou uvedeny v příloze výroční zprávy. 

 

8.  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola se ve školním roce 2021/2022 zapojila do těchto mezinárodních programů. 

Projekt: Záložka do škol  

 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

21 
 

9.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

  Škola se ve školním roce 2021/2022 nezapojila do celoživotního vzdělávání. 

10. Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 Projekt: Mléko do škol, (Bovys, s.r.o.) 

 Projekt: Ovoce do škol, (Bovys, s.r.o.) 

 Projekt: První pomoc do škol (Kraj Vysočina) 

 Projekt: Program prevence dětských úrazů (Kraj Vysočina) 

 Projekt: Dopravní výchova na základních školách (Městská policie Žďár nad Sázavou) 

 Projekt: Olympijský víceboj (Sazka a.s.) 

 Projekt: DofE 

 Projekt: Čtení pomáhá 

 Projekt: Celé Česko čte dětem 

 Projekt: Desatero pro primární prevenci 

 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

11.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

a) Spolupráce školy a dalších subjektů 

Obec Herálec– zřizovatel,  

Pedagogicko-psychologická poradna ZR,  

Speciálně pedagogické centrum JI a ZR,  

Informační poradenské středisko úřadu práce ZR,  

Odbor sociálně právní ochrany dětí MÚ ZR,  

Policie ČR a Městská policie ZR,  

Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou,  

Centrum primární prevence Spektrum, Kolping 

MP Education, s.r.o., 

Lékařská záchranná služba,  

Středisko ekologické výchovy Chaloupky;  

místní knihovna,  

místní firmy.  

Charitativní akce (Den proti rakovině, Fond Sidus),  

AVE – sběrové akce odpadového papíru a hliníku,  

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

22 
 

Recyklohraní – sběr elektroodpadu, světelných zdrojů a baterií;  

spolupráce s Gymnáziem Žďár nad Sázavou (divadelní představení v angličtině), 

spolupráce na jazykovém a pobytovém zájezdu s cestovní kanceláří CK PRO 

TRAVEL 

 

b) Akce školy pro věřejnost 

Ve školním roce 2021/2022 nebyly žádné akce organizovány, vzhledem 

k epidemiologické situaci. 

 

c) Akce k prevenci projevů rizikového chování 

●pravidelné preventivní programy pro žáky od I. do IX. třídy na různá preventivní 

témata,  

●spolupráce výchovného poradce, metodika prevence, vedení školy a třídních 

učitelů i zákonných zástupců žáků,  

●preventivní aktivity v rámci jednotlivých předmětů zejména výchovného 

charakteru,  

●bezpečnost na internetu nejen ve třídách s předmětem informatika,  

●dopravní výchova a bezpečnost v dopravním provozu zejména u žáků I. stupně. 

●projekt: Preventivní programy PČR Jihlava  

 

d) Akce k environmentální výchově 

Programy EVVO pro žáky I. – IX. třídy  

Pravidelné sběrové akce školy – papír, elektroodpad, baterie, použitý olej 

Školní projekty  

 

Podrobný výčet akcí organizovaných školou je uveden v měsíčních plánech školy.  

 

11.2. Účast žáků ve sportovních soutěžích 

- Florbal Jimramov 

- Přehazovaná Svratka 

- Minifotbal Žďár nad Sázavou 

- McDonad’s cup 

- Vybíjená 1.st. Žďár nad Sázavou 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

23 
 

11.3. Účast žáků školy ve vědomostních soutěžích 

- Zemědělství a lesnictví na Vysočině 

- Archimediáda 

- Chemická olympiáda 

- Biologická olympiáda olympiáda 

- Matematická olympiáda 

- Poznej Vysočinu Jihlava 

- Olympiáda v anglickém jazyce 

- Matematický klokan 

- Zeměpisná olympiáda 

- Olympiáda z českého jazyka 

- Dějepisná olympiáda 

- Pythagoriáda 

- Přírodovědný klokan 

 

12. Dotace z MŠMT 

 

ŠABLONY III (září 2021 – červen 2023) 

 

ZŠ 

1) Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ   

2) Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

3) Projektový den mimo školu 

4) Projektový den ve výuce 

5) Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

 

MŠ 

1) Projektový den mimo školu 

2) Projektový den ve výuce 

3) Využití ICT ve vzdělávání v MŠ 

4) Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

  

 

 

http://www.zsheralec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Herálec, 
příspěvková organizace, 592 01 Herálec 440, IČO: 43378684, 

tel.: + 420566663124, e-mail : skola@zsheralec.cz, www.zsheralec.cz 

 

24 
 

13. Dotace z Kraje Vysočina 

Škola se ve školním roce 2020/2021 nezapojila. 

 

14.  Spolupráce s odborovými organizacemi 

 

Na naší škole není odborová organizace, ale zaměstnanci školy mají možnost sledovat dění 

a činnost, popřípadě se zapojovat do akcí ústředních školských odborů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Herálci 25. 8. 2022                        …………………………… 

                Mgr. Pavla Dlouhá 

ředitelka  
 

 

http://www.zsheralec.cz/

		2022-11-28T10:47:19+0100
	Mgr. Pavla Dlouhá




